



Rivo et Hery. Cette photo de newsmada.com peu avoir mille interprétations

Hormis le fait qu'ils sont tous les deux du même club rotarien à Antananarivo, ce sont les gros sous facilement gagnés qui unissent l'actuel président de la IV<sup>ème</sup> république de Madagascar et le président du Sénat qu'il a parachuté dans le pur style anticonstitutionnel signé Hvm depuis janvier 2014. Retour sur un enrichissement honteux au détriment de tout un peuple qu'ils prennent pour un ramassis d'imbéciles finis.

Il était une fois... Rivo Rakotovao. Oui, çà peut commencer ainsi. Ce personnage possédant un CV long comme un jour sans pain, utilisera d'abord son savoir (façon de parler) et sa connaissance (de personnalités surtout) pour sa « confortabilité financière » personnelle, parallèlement à une honorabilité de façade dans un club de service de renom mondial qui montre une roue qui tourne, comme la vie. Et, effectivement, elle a tourné pour ce fils de Manjakandriana, localité à une quarantaine de kilomètres de la Capitale malgache, où il est né. Mais c'est à Mahajanga que le petit Rivo a effectué ses études primaires et secondaires avant de rejoindre Antananarivo pour achever des études universitaires locales. Il y côtoiera qui vous savez... Puis, une année en France lui aura suffi pour se targué d'être expert en suivi, stratégie et gestion d'entreprise. Voir son CV, ci-après.



## RAKOTOVAO Rivo

Né le 25 Mai 1960  
Marié, trois (3) enfants

Document: [www.madagate.org](http://www.madagate.org)

### • Hautes fonctions étatiques

- Président du Sénat de Madagascar de 2017 à nos jours
- Ministre auprès de la Présidence de la République en charge de l'Agriculture et de l'Elevage (2017)
- Ministre d'Etat du ministère chargé des infrastructures, de l'équipement et de l'aménagement du territoire, devenu ministre chargé des Projets Présidentiels, de l'Aménagement du Territoire et de l'Equipement (2014-2017)
- **Président national du parti Hvm (Hery vavao ho an'i Madagasikara) depuis mai 2014**

### • Parcours Académiques :

- Cycle Primaire : de 1965 à 1971 : Ecole Sainte Jeanne D'Arc et : C.E.G Charles Renel de Mahajanga
- Cycle Secondaire : de 1972 à 1980 : Lycée Philibert Tsiranana de Mahajanga
- Cycle Universitaire : de 1982 à 1986 : Etablissement d'Etude Supérieur de Droit d'Economie, de Gestion, et de Sociologie (E.S.D.E.G.S.) d'Antananarivo, filière ECONOMIE
- Cycle Postuniversitaires : de 1992 à 1993 : Centre d'Etude Financière Economique et Bancaire (C.E.F.E.B) de Paris et Marseille, 36 ème promotion

### • Diplômes :

- 1971 : C.E.P.E
- 1976 : B.E.P.C
- 1979 : Pré-Baccalauréat série C
- 1980 : Baccalauréat Série D
- 1984 : Licence ès Sciences Economique
- 1986 : Maîtrise ès Sciences Economique
- 1993 : Diplôme du C.E.F.E.B (Centre d'Etude Financière, Economique et Bancaire de Paris).  
Option : Suivi, Stratégie et Gestion d'Entreprise

### • Expériences professionnelles :

- De Juin 1986 à Juillet 1993 : Cadre dirigeant au sein de la Société d'Intérêt National des Produits Agricoles (S.I.N.P.A.)
- Principales fonctions :
  - Chef de bureau comptabilité stock au niveau de la Direction Générale Antananarivo
  - Directeur d'Agence de : Tuléar, Antsiranana, Silo National Antananarivo
- De 1993 à 2014 : Cadre dirigeant au sein de la Société Industrielle et Agricole du Lac Alaotra (S.I.L.A.C.)
  - Principale fonction : Directeur d'Exploitation ; Administrateur de société : AGRILAC : depuis Janvier 1997 jusqu'à présent ; SEPT (Société d'Exploitation : du Port de Toamasina) Octobre 2002 à Juillet 2004 (au titre Du Ministère du Commerce et de la Consommation)
- Président du Comité de Gestion du Service Médical Inter-entreprise d'Ambatondrazaka de Janvier 1997 à Décembre 2000
- Membre du cabinet du Ministre du Commerce et de la Consommation :
  - Conseiller Technique de Juin 2002 à Avril 2003 chargé des dossiers notamment : Sécurité alimentaire (approvisionnement et ravitaillement), Politique de développement rural (en relation avec le MAEP), Mise en place du Fonds de Commercialisation de Paddy, Création de la plate-forme de la filière riz, Relation avec les Chambres de Commerce et les groupements professionnels, Suivi des dossiers « COMESA » : Agriculture et Pêche
- Membre du Cabinet du Ministre de l'Agriculture, de l'Elevage et de la Pêche
  - Conseiller Technique de Février 2004 à Juin 2006, chargé des dossiers de COMMERCE INTERNATIONAL notamment dans les domaines de la Pêche et de l'Agriculture, au niveau
    - Relations bilatérales
    - Relations avec les diverses organisations et commissions régionales : C.O.I/ COMESA/OMC
- Membre du CABINET du Ministre de l'Environnement, des Forêts et du Tourisme
  - Conseiller Technique : Année 2008, chargé des dossiers du Tourisme et Environnement
- Membre du Cabinet du Ministre des Finances et du Budget
  - Conseiller Technique : Octobre 2009 jusqu'à présent, chargé des dossiers économiques et financiers, notamment :
    - Secteur Pétrolier
    - Secteur Extractive
    - Secteur Agricole et Commerce
    - Secteur Financier (Banque Centrale et Banques Primaires)
    - Relations avec les bailleurs de Fonds, Institutionnels bilatérales et/ou Multilatérales (Union Européenne, Banque Mondiale, F.M.I...)



Midi Madagasikara



**COMMUNIQUE DE PRESSE**  
**Conseil du Gouvernement – Mardi 24 Février 2015**  
**Palais d'Etat de Mahazoarivo**

Un Conseil du Gouvernement s'est tenu ce Mardi 24 Février 2015 à partir de 09 h au Palais d'Etat de Mahazoarivo.

**I- ADOPTION DE TEXTES REGLEMENTAIRES**

- **Au titre du Ministère d'Etat en charge des Projets Présidentiels, de l'Aménagement du Territoire et de l'Equipement**

– **Approbation de la communication relative aux modalités de rattachement des sociétés à participation publique.**

– Approbation de la communication relative à la consolidation de la Lettre de Politique

L'ordre du jour ayant été épuisé, la séance a été levée à 13h 00mn.

**Antananarivo, le**  
**Les Porte-paroles du**  
**Mme**  
**Ministre d**  
**de la Protection Sociale et de la Promotio**  
**M. Andrianjato Vonison R**  
**Ministre de la Communication et des Relations avec**

